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Poznamky k uctovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2020

VSEOBECNE INFORMACIE

1. Nazov a sidlo
L'OREAL Slovensko s.r.0.
Nam. 1. maja 18
811 06 Bratislava
Spoloénost Error! Reference source not found.(dalej len ,Spoloénost*) bola zalozena 11. augusta 1997
ado Obchodného registra bola zapisana 26. augusta 1997 (Obchodny register Okresného
sudu Okresny Sud Bratislava |.v Bratislave, oddiel Sro, viozka ¢&. 15344/B ).
Opis vykonavanej &innosti Spolo&nosti
- Kupa tovaru na téely jeho predaja inym prevad: fom Zivnosti (vell
- Kupa tovaru na Ggely jeho predaja koneénému spotrebitelovi (maloobchod),
- Reklamna €innost' a prieskum trhu.
2. Neobmedzené ru¢enie
Spoloénost' nie je neobmedzene rugiacim spoloénikom v inych uétovnych jednotkach.
3. Datum schvalenia uétovnej zavierky za predchadzajuce uétovné obdobie
Valné zhromazdenie schvalilo dfia 14. maja 2020 G¢tovnu zavierku Spolo¢nosti za predchadzajiuce
ugtovné obdobie.
4. Pravny dévod na zostavenie uétovnej zavierky
Ugtovna zavierka Spolognosti k 31. decembru 2020 je zostavena ako riadna Uétovna zavierka podla
§ 17 ods. 6 zakona NR SR ¢&. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon
o uétovnictve“) za G¢tovné obdobie od 1. januara 2020 do 31. decembra 2020.
5. Udaje o skupine
Spolognost' L'OREAL Slovensko s.r.o. je dcérskou spoloénostou spoloénosti L'OREAL SA, so sidlom
rue Royal 14, Pariz, Franctzsko, ktora ma 100-percentny podiel na jej zakladnom imani.
Spoloénost L'OREAL Slovensko s.r.o. sa zahffia do konsolidovanej G&tovnej zavierky spolognosti
L'OREAL SA, podla franctzskeho prava. Tato konsolidovana Giétovna zavierka je spristupnena v jej sidle.
6. Pocet zamestnancov
Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2020 31.12.2019
Priemerny prepogitany poet zamestnancov 64 64
Stav zamestnancov ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, z toho: 64 64
pocet vediicich zamestnancov 8 8
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7. Datum schvalenia auditora Spolo&nosti
Valné zhromazdenie Spoloénosti schvalilo diia 14. maja 2020 spolo¢nost PricewaterhouseCoopers
Slovensko, s.r.o. ako auditora G&tovnej zavierky za finanény rok kontiaci 31. decembra 202020.
8. Organy a akcionari Spolo¢nosti
Organy Spoloénosti
Stav Stav
k 31.12.2020 k 31.12.2019
Konatelia: Brigitte Streller (od 01.03.2020) Tomas Hruska
Dozorna rada: Alexandre Popoff Alexandre Popoff
Guillaume Dauchy Guillaume Dauchy
Stéphane Ferrand Stéphane Ferrand
Akcionari Spoloénosti
Struktira akcionarov Spoloénosti k 31. decembru 202020:
Iny podiel
naostat-  Vyska pri-
. . ) Podielna  nychpo-  spevku do
Vyska podielunaza-  pjagovacich lozkach VI kapitalovych
kladnom imani pravachv akonaZlv fondov z pri-
Akcionar Absolitne v% % % spevkov
L'OREAL S.A. 681239 100 100 - 330457
Spolu 681 239 100 100 - 330 457
Struktura akcionarov Spolognosti k 31. decembru 2019:
Iny podiel
naostat-  Vyska pri-
. . . Podielna  nychpo-  spevku do
Vyska podielu naza-  pagovacich lozkach VI Kapitélovych
kladnom imani pravachv akonaZlv fondov z pri-
Akcionar Absolttne v% % % spevkov
L'OREAL S.A. 681239 100 100 - 284 506
Spolu 681 239 100 100 - 284 506
INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH
a) Vychodiska pre zostavenie uétovnej zavierky

Uétovna zavierka Spolognosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej &innosti v stlade
so zakonom o uctovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujtcimi postupmi étovania.

Ugtovnictvo vedie Spoloénost na zaklade dodrzania Zasovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov.
Za zéklad sa bert vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na Gétovné obdobie bez ohladu na datum
ich platenia.

Pefiazné udaje v ugtovnej zavierke st uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak.

Uétovné metddy a véeobecné Uétovné zasady
actovnym obdobim.

p| konzistentne s predchadzajicim
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Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktort sa majetok
obstaral, a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Hodnota obstaravaného dlhodobého hmotného majetku, ktory sa pouziva, sa zniZi o opravnu polozku
vo vyske zodpovedajlcej opotrebeniu.

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajlcej spotrebe buducich ekonomickych uZitkov
2z majetku. Odpisovat sa zagina prvym dilom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouzivania.
Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 2 400 EUR, sa zaraduje
na ucty dlhodobého majetku a zadina odpisovat v mesiaci nasledujicom po mesiaci zaradenia
do pouzivania.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujicej
tabulke:

Fredpokladana doba Metoda Ro¢na odpisova
koch i i sadzbav %
Softvér 4 roky 25%

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajlcej spotrebe buducich ekonomickych uzitkov
2z majetku. Odpisovat' sa zagina prvym diiom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouzivania.
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 1 700 EUR, sa zaraduje
na ucty dlhodobého majetku a zadina odpisovat v mesiaci nasledujicom po mesiaci zaradenia
do pouzivania.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujicej
tabulke:

Predpokladané doba Metéda Roéné odpisova
koch i i sadzbav %

Stavby v zavislosti od zmluvy

Stroje, pristroje a zariadenia 3 roky 33%
Dopravné prostriedky 3 roky 33%
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia 2 roky 50 %

cena neprevysi 1700 EUR

PC, telefony 2 roky 50 %
Inventar 3 roky 33%

V pripade prechodného zniZzenia uzitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktora bola zistena
pri inventarizacii a je vyrazne nizsia ako jeho ocenenie v Giétovnictve po odpogitani opravok, je vytvorena
opravna polozka na urovef jeho zistenej Uzitkovej hodnoty.

c) Pohladavky
Pohladavky sa priich vzniku ocefiuju ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.
Ak je zostatkova doba splatnosti pohladavky dihsia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozka, ktora
predstavuje rozdiel medzi menovitou a sti¢asnou hodnotou pohladavky. Sugasna hodnota pohladavky
sa pocita ako sucet sucinov buducich pefiaznych prijmov a prislusnych diskontnych faktorov.
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d) Finanéné uéty
Finanéné Uéty tvori pefiazna hotovost' a zostatky na bankovych tctoch , priGom riziko zmeny hodnoty
tohto majetku je zanedbatelne nizke.

e) Naklady budtcich obdobi a prijmy buddcich obdobi
Naklady buducich obdobi a prijmy budtcich obdobi st vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a ¢asovej suvislosti s Gétovnym obdobim.

f)  Opravné polozky
Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady ak je ', Ze doslo
k znizeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v G&tovnictve. Opravna polozka sa Uétuje v sume
opodstatneného predpokladu zniZenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve.

g) Rezervy
Rezerva je zavazok predstavujuci existujicu povinnost Spolo&nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v buducnosti zniZi jej ekonomické Uzitky. Rezervy su zavazky s neuréitym ¢asovym
vymedzenim alebo vyskou a ocefuji sa odhadom v sume potrebnej na spinenie existujlicej povinnosti
ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.
Tvorba rezervy sa uétuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy Ucet, ku ktorému zavazok
prislicha. PouZitie rezervy sa G¢tuje na tarchu vecne prislusného uctu rezerv so suvztaznym zapisom
v prospech vecne prislusného Uctu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej ¢asti sa Gétuje
opaénym uétovnym zapisom ako sa uctovala tvorba rezervy.
Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kupnej ceny pri reklamacii sa tvori ako zniZenie pévodne
dosiahnutych vynosov so stvztaznym zapisom v prospech uctu rezerv.
Spolognost’ vytvorila rezervy na vratky tovaru, dodatoéné zlavy a bonusy, likvidaciu tovaru, mzdové
néklady.

h) Zavazky

Zavazky priich vzniku sa oceriuju menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa oceriuju obstaravacou
cenou. Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov je ina ako ich vyska v uétovnictve, uvedu
sa zavazky v uctovnictve a v uétovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do $tatnych déchodkovych a poistnych fondov, platena roéna dovolenka a platena
zdravotna dovolenka, bonusy a ostatné nepenazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost) sa Ggtuju
v uétovnom obdobi, s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.

Splatna dafi z prijmu

Dafi z prijmov sa G¢tuje do nékladov Spo\oénos(i v obdobi vzniku dafiovej povinnosti a v prilozenom
vykaze ziskov a strat & ypod zo zékladu vyplyvajiceho z hospodarskeho vysledku pred
zdanenim, ktory bol upraveny o pnpocltaterne a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a doasnych tprav
dafiového zakladu a umorenia straty. Dafiovy zavazok je uvedeny po zniZeni o preddavky na daf
z prijmov, ktoré Spoloénost uhradila v priebehu roka. V pripade, Ze uhradené preddavky na dafi z prijmu
v priebehu roka su vyssie ako dafiova povinnost' za tento rok, Spoloénost’ vykazuje vyslednu dafiova
pohladavku.
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OdloZena dafi z prijmu

Odlozena dari z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi uétovnou hodnotou majetku a uétovnou hodnotou zavéazkov vykazanou v stvahe
a ich dafiovou zékladfiou,

b) moznosti umorovat’ dafiovu stratu v buddcnosti, pod ktorou sa rozumie moznost' odpogitat dafiovi
stratu od zékladu dane v buducnosti,

c) moznosti previest nevyuzité dafové odpoéty a iné dafiové naroky do buducich obdobi.

K odpocitatelnému dotasnému rozdielu a zdanitelnému dotasnému rozdielu k majetku a zavazku
sa neuctuje ani odloZzena dafiova pohladavka ani odloZeny dafiovy zavazok pri prvotnom zauétovani
majetku alebo zavazku v G&tovnictve, ak v Case prvotného zauctovania nema tento Gétovny pripad vplyv
ani na vysledok hospodarenia ani na zaklad dane a zarovefi nejde o G&tovny pripad vznikajuci
u kupujuceho pri kipe podniku alebo Easti podniku, u prijimatela vkladu pri vklade podniku alebo Easti
podniku alebo u nastupnickej Uétovnej jednotke pri zliéeni, splynuti alebo rozdeleni. K tomuto
odpotitatelnému do¢asnému rozdielu a zdanitelnému do¢asnému rozdielu sa odloZzena dariova
pohladavka a odlozeny dariovy zavazok neuétuju ani v nasledujcich uétovnych obdobiach.

OdloZena dafiova pohladavka sa Utuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, Ze bude mozné
docasné rozdiely vyrovnat' voci budiicemu zakladu dane.

Pri vypocte odlozenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit
v ¢ase vyrovnania odloZenej dane.
Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi

Vydavky buducich obdobi avynosy buducich obdobi s vykazané vo vyske, ktora je potrebna
na dodrzanie zasady vecnej a ¢asovej suvislosti s G¢tovnym obdobim.

m) Leasing
Operativny leasing. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa Uctuje do nakladov priebezne
pocas doby trvania leasingovej zmluvy.

n) Derivaty

Derivaty sa pri nadobudnuti ocefuji cenou obstarania a ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna

zavierka, reélnou hodnotou.

Zmeny realnych hodnét zabezpedovacich derivatov sa Gctuji bez vplyvu na vysledok hospodarenia

priamo do vlastného imania ako ocefiovacie rozdiely z precenenia majetku a zavézkov. Vysledok

realizacie zabezpecovacich derivatov sa Ultuje ako naklady na derivatové operacie a vynosy

z derivatovych operacii.

Ako zaistovaci derivaty su spoloénostou povazované derivaty, u ktorych su spinené nasledujice

podmienky:

— na pociatku zabezpecenie bolo rozhodnuté o ovanych Zka j pouzitych
na zabezpegenie, rizikach, ktoré st predmetom zabezpedenia a o spdsobe vypoctu a doloZenie
efektivnosti zaistenia, zabezpe&ovaci vztah je formalne zdokumentovany,

— zabezpegenie je vysoko Uginné (tj. V rozmedzi od 80% do 125%),

— efektivita zaistenie je spolahlivo meratelna a je priebeZne posudzuje.

Spoloénost vyuziva na krytie rizika pohybu vymenného kurzu medzi € a cudzou menou (CZK, USD, HUF

atd.) Zaistovacie terminované obchody, menové forwardy a opcie dohodnuté s REGEFI, bankou skupiny

L'Oreal.

Efektivita zaistenia je spolahlivo meratelna a je priebezne posudzuje.

Menové forwardy, opcie st na konci roka precenené na realnu hodnotu a zauétované do vlastného

imania. Reélna hodnota je vypotitana bankou REGEFI.
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Zisky alebo straty vzniknuté po dobu Irvanla za\s(ema zo zmien realnych hodnol zabezpeéovac\ch

derivatov dohodnutych v ramci tokov, ktoré rizikam,

st ponechané v stvahe. Do nakladov alebo vynosov su zuctované v rovnakych obdobiach, kedy
su zG¢tované naklady alebo vynosy spojené so zabezpe&ovanymi nastrojmi. Zisky alebo straty vzniknuté
zo zmien realnych hodnét zabezpecovacich derivatov dohodnutych v ramci zabezpecenia pefiaznych
tokov, ktoré zodpovedaji nezabezpetenym rizikam, su zdgtované v momente ocenenia do nakladov
alebo vynosov z derivatovych operacii.

o) Cudzia mena

Maijetok azavézky vyjadrené vcudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych)

sa prepocitavaju na eura referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou centralnou

bankou alebo Narodnou banku Slovenska v defi predchadzajici driu uskuto€nenia Gétovného pripadu
alebo v defi, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa uétuja s vplyvom
na vysledok hospodarenia.

p) Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja vyrobkov sa vykazuji v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku, obvykle
po dodavke. Ak sa Spoloénost zaviaze dopravit' vyrobky na urgité miesto, vynosy sa vykazuji v momente
dorugenia vyrobku do cielového miesta.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v Gétovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohfadom
na stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skutogne poskytnutych sluzieb ako
pomernej Easti k celkovému rozsahu dohodnutych sluzieb.

Vynosy sa vykazuju po odpoctitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zraZzok (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.). Vynosové Uroky sa uctuju rovnomerne v uétovnych obdobiach, ktorych sa vecne
a ¢asovo tykaju. Vynosy z dividend sa zatétuju v ¢ase vzniku prava Spolocnosti na prijatie platby.

Vynosy Spolocnosti tvoria najma trzby z predaja zbozi koncovym zakaznikom.

Urokové vynosy z finanéného leasingu a postkytnutych tverov su Gétované ako vynosoveé uroky na uéte
662 — Uroky, stanovené metddou efektivnej urokovej miery. Spracovatelské poplatky su Gétované
jednorazovo do trzieb po uzavreti leasingovych zmlav.

Vynos z operativneho leasingu sa vykazuje s pouzitim linearnej metody pocas doby trvania leasingovej
zmluvy v Gétovnych obdobiach, ktorych sa vecne a asovo tykaju.
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INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY SUVAHY
AKTIVA
Dlhodoby nehmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizsie:

Dlhodoby nehmotny majetok Softvér Ocenitefné prava Obstaravany DNM Spolu

Prvotné ocenenie

Stav k 1.1.2020 326 695 - 6711 333 406
Prirastky 48 634 - 35074 83708
Ubytky - - 35075 35075
Presuny - - - -
Stav k 31.12.2020 375 329 - 6710 382 039
Opravky

Stav k 1.1.2020 155 963 - - 155 963
Prirastky 42175 - - 42175
Ubytky - - - -
Presuny - - - -
Stav k 31.12.2020 198 138 - - 198 138

Opravné polozky

Stav k 1.1.2020 - - - -
Prirastky - - - -
Ubytky - - - -
Presuny - - - -

Stav k 31.12.2020 - - - -

Zostatkova hodnota

Stav k 1.1.2020 170 732 - 6711 177 443

Stav k 31.12.2020 177 191 - 6710 183 901
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Informacie za predchadzajlce uctovné obdobie st uvedené v nasledujucej tabulke:

Dlhodoby nehmotny majetok Softvér Ocenitelné prava Obstaravany DNM Spolu

Prvotné ocenenie

Stav k 1.1.2019 270 051 - 94 942 364 993
Prirastky 157 150 - 68 919 226 069
Ubytky 100 506 - 157 150 257 656
Presuny - - - -
Stav k 31.12.2019 326 695 - 6711 333 406
Opravky

Stav k 1.1.2019 177 869 - - 177 869
Prirastky 45519 - - 45519
Ubytky 67 425 - - 67 425
Presuny - - - -
Stav k 31.12.2019 155 963 - - 155 963

Opravné polozky

Stav k 1.1.2019 - - - -
Prirastky - - - -
Ubytky - - R R
Presuny - - - -
Stav k 31.12.2019 - - - -
Zostatkova hodnota

Stav k 1.1.2019 92 182 - 94 942 187 124

Stav k 31.12.2019 170 732 - 6711 177 443

Informacie o zaloznom prave pripadne obmedzenom prave disponovat s dlhodobym nehmotnym majetkom:

Hodnota k Hodnota k
Dlhodoby nehmotny majetok 31.12.2020 31.12.2019

Dlhodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo - -

Dlhodoby nehmotny majetok, pri ktorom ma uc¢tovna jednotka obmedzené pravo
s nim nakladat - -
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2. Dlhodoby hmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizsie:

Samostatné hnutefné veci

Dlhodoby hmotny majetok Stavby a subory hnutePnych veci Obstaravany DHM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2020 121 894 1215570 167 153 1504 617
Prirastky - 176 665 58 370 235035
Ubytky - 174 668 187 334 362 002
Presuny - - -
Stav k 31.12.2020 121 894 1217 567 38 189 1377 650
Opravky
Stav k 1.1.2020 121 894 720 224 - 842118
Prirastky - 251754 - 251754
Ubytky - 148 093 - 148 093
Presuny - - - -
Stav k 31.12.2020 121 894 823 885 - 945 779

Opravné polozky

Stav k 1.1.2020 - - - -
Prirastky - - - -
Ubytky - - - -
Presuny - - - -
Stav k 31.12.2020 - - - -
Zostatkova hodnota

Stav k 1.1.2020 - 495 346 167 153 662 499

Stav k 31.12.2020 - 393 682 38 189 431 871
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Informacie za predchadzajlce uctovné obdobie st uvedené v nasledujucej tabulke:

Samostatné hnutelné veci

Dlhodoby hmotny majetok Stavby a subory hnutefnych veci Obstaravany DHM Spolu

Prvotné ocenenie

Stav k 1.1.2019 563 520 817 478 190 524 1571522
Prirastky - 222 309 290 091 512 400
Ubytky 52 823 213 020 313 462 579 305
Presuny -388 803 388 803 - -
Stav k 31.12.2019 121 894 1215 570 167 153 1504 617
Opravky

Stav k 1.1.2019 228 647 486 351 - 714 998
Prirastky 52 822 252 869 - 305 691
Ubytky 105 644 72927 178 571
Presuny -53 931 53 931 - -
Stav k 31.12.2019 121 894 720 224 - 842 118
Opravné polozky

Stav k 1.1.2019 - - 99 000 99 000
Prirastky - - - -
Ubytky - - 99 000 99 000
Presuny - - - -

Stav k 31.12.2019 - - - -

Zostatkova hodnota

Stav k 1.1.2019 334 873 331127 91 524 757 524

Stav k 31.12.2019 - 495 346 167 153 662 499

Informéacie o zaloznom prave pripadne obmedzenom prave disponovat s dlhodobym hmotnym majetkom:

Hodnota k Hodnota k

Dlhodoby hmotny majetok 31.12.2020 31.12.2019

Dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo - -
Dlhodoby hmotny majetok, pri ktorom ma uctovna jednotka obmedzené pravo

s nim nakladat’ - -

3. Dlhodoby finanény majetok

Spolo¢nost nemala Ziadny dlhodoby finanény majetok.
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4. Pohradavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu bezného uétovného obdobia je zobrazeny v nasledujicej tabulke:

Zuctovanie OP

z dévodu za-

Zuctovanie OP
z dévodu vyra-

niku opodstat- denia majetku Stav k
Pohfadavky Stav k 1.1.2020 Tvorba OP nenosti z uétovnictva 31.12.2020
Kratkodobé pohfadavky z obchodného styku, z toho: 25080 7581 4078 325 28 258
Pohradavky vogi prepojenym uétovnym jednotkam - - - - -
Pohradavky v ramci podielovej Ucasti okrem pohladavok vo&i prepojenym uétovnym jednotkam - - - - -
Ostatné pohladavky z obchodného styku 25080 7581 4078 325 28 258
Kratkodobé pohfadavky spolu 25080 7581 4078 325 28 258
Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:
Zuctovanie OP  Zuétovanie OP
zdovodu za-  z dévodu vyra-
niku opodstat- denia majetku Stav k
Pohladavky Stav k 1.1.2019 Tvorba OP nenosti z Uétovnictva 31.12.2019
Kra é avky z ob styku, z toho: 21405 13 032 9 357 - 25080
Pohradavky vogi prepojenym Gétovnym jednotkam - - - - -
Pohradavky v ramci podielovej G¢asti okrem pohladavok vo&i prepojenym uétovnym jednotkam - - - - -
Ostatné pohladavky z obchodného styku 21405 13 032 9357 - 25 080
Kratkodobé pohladavky spolu 21405 13 032 9357 0 25080

Spolognost tvori opravné polozky k pohfadavkam v zavislosti od ich vekovej Struktury. K pohfadavkam po lehote splatnosti nad 90 dni vytvara opravné polozky

podla miery poistenia tychto pohladavok.

K pohfadavkam voci nepoistenym zakaznikom a tzv. nepomenovanym zakaznikom, ktorych pohladavky su nizsie ako 3 000 EUR, sa tvori opravna polozka vo vyske
100 %, k pohfadavkam voci poistenym zakaznikom sa opravné polozky tvoria vo vyske 5 %.

Pohfadavky obsahuju pohladavky z obchodného styku, pohladavku v rdmci konsolidovaného celku, pohladavky z derivatovych operacii, iné pohladavky a odlozenu

dafovu pohladavku.

C1 - Internal use

Poznamky Ug POD 3-01
L'OREAL Slovensko s.r.o. 12

1CO: 35725354
DIC: 2020241828

Spolognost eviduje pohladavku voti sesterskej spolo¢nosti FINVAL z titulu ,cash-poolingu” na bankovom
ucte a bankovy kolateral vo vyske 4 915 585 EUR (31. december 2019: vo vyske 5 832 143 EUR).

Dlhodobé pohladavky Spolognosti su v lehote splatnosti. Vekova $truktdra kratkodobych pohladavok
Spoloénosti k 31. decembru 202020 je uvedena v nasledujlcej tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky

Nazov polozky i i spolu

z ého styku, z toho: 3 495 353 269 035 3 764 388
Pohadavky voi prepojenym Gétovnym jednotkam
Pohadavky v ramci podielovej (icasti okrem pohfadavok voi prepojenym
Gétovnym jednotkam
Ostatné pohladavky z obchodného styku 3495 353 269 035 3764 388
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho:
Cista hodnota zakazky - -
Pohladavky vosi prepojenym tétovnym jednotkam 4915585 4915585
Pohladavky v ramci podielovej ticasti okrem pohladavok voci prepojenym
Getovnym jednotkam
Pohadavky voi spolocnikom, &lenom a zdruzeniu -
Socidine poistenie - -
Danové pohladavky a dotacie 197 959 197 959
Pohladavky z derivatovych operécii 116 495 116 495
Iné pohfadavky - - -
Kratkodobé pohladavky spolu 8 725 392 269 035 8 994 427

Informacie za predchadzajuce G&tovné obdobie su uvedené v nasledujicej tabulke:
V lehote Po lehote Pohladavky

Nazov polozky i i spolu

z ého styku, z toho: 3 575338 572 853 4148 191
Pohadavky vogi prepojenym Gétovnym jednotkam
Pohfadavky v ramci podielovej (casti okrem pohladavok voi prepojenym
Gétovnym jednotkam
Ostatné pohfadavky z obchodného styku 3575 338 572 853 4148 191
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho:
Cista hodnota zakazky - - -
Pohadavky vogi prepojenym Gétovnym jednotkam 5832 143 - 5832143
Pohladavky v ramci podielovej ticasti okrem pohladavok voi prepojenym
Getovnym jednotkam - - -
Pohadavky voi spolocnikom, &lenom a zdruzeniu - - -
Sociéine poistenie - - -
Daiiové pohladavky a dotacie - - -
Pohadavky z derivatovych operécif 71623 71623
Iné pohradavky 24620 - 24620
Kratkodobé pohl'adavky spolu 9 503 724 572 853 10 076 577
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5. avky z derivatovy

Stav k 31.12.2020
Uétovna hodnota

Uétovna hodnota

Stav k 31.12.2019

Dohodnuta Dohodnuta
cena podkla- cena podkla-
Pohfa- dového na- dového na-
Nézov polozky davky stroja zaviizku stroja
Derivaty uréené
na obchodovanie - -
Zabezpetovacie derivaty 116 495 71623 -
Spolu 116 495 71623 -

Stav k 31.12.2020

Zmena realnej hodnoty
(+1 s vplyvom na

Stav k 31.12.2019

Zmena realnej hodnoty
(+1 s vplyvom na

vysledok vysledok

4 viastné 4 viastné

Nazov polozky nia imanie nia imanie
Derivéty uréené na obchodovanie - - - -
Zabezpecovacie derivaty 114617 (112334) 96233 (66 382)

ané polozka

Real
Stav k

na hodnota
Stav k

31.12.2020 31.12.2019

Majetok vykazany v sivahe
Zavazok vykazany v suvahe
Spolu

6. Odlozena daiova pohl'adavka

5069 528
5069 528

5028 248
5028 248

Informacie o vypotte odloZenej dafiovej pohladavky ainé dopliiujuce informacie k odloZenej dani su
uvedené v poznamkach v Gasti Naklady bod 6 na strane 20.

Polozka 31. 12. 2020 31. 12. 2019
Docasné rozdiely medzi Gtovnou hodnotou majetku a dafiovou zakladfiou 268 607 278768
Docasné rozdiely medzi Gtovnou hodnotou zavéazkov a dafiovou zakladfiou 3030690 3648 454
Sadzba dane z prijmov (v %) pre odlozend dai 21% 21%
Odlozena dafiova pohladavka
Uplatnena dafiova pohladavka: 692 852 824717
zaGgtovana ako zniZenie nakladov 692 852 824717
zauctovana do viastného imania - -
7. Kratkodoby finanény majetok
Spoloénost' neeviduje kratkodoby finanény majetok.
8. Finanéné uéty
Finanénymi G&tami méZe Spolognost volne disponovat.
C1- Internal use
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Polozka 31. 12. 2020 31. 12. 2019
Penazné prostriedky
Pokladnica, ceniny 359 6231
Bezné udty v banke alebo v pobotke zahraniénej banky - 1981
Spolu 359 8212
9. Casové rozlisenie
Jednotlivé polozky ¢asového rozlisenia st uvedené v nasledujucej tabulke:
Stav k Stav k
Opis polozky éasového rozliSenia 31.12.2020 31.12.2019

Naklady buducich obdobi dihodobé, z toho:

Néklady budicich obdobi kratkodobé, z toho:
néjomné a stvisiace sluzby

poistenie

iné

Prijmy buducich obdobi dihodobé, z toho:

Prijmy buducich obdobi kratkodobé, z toho:

Spolu

PASIVA

1. Viastné imanie

274

Informacie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodatoéné informacie o vlastnom imani Spolo¢nosti st
uvedené v poznamkach v Casti Prehlad pohybov viastného imania na strane 22.

2. S

ocialny fond

Tvorba a Gerpanie socialneho fondu v priebehu tétovného obdobia st uvedené v nasledujicej tabulke:

Nazov polozky 2020 2019
Zatiato¢ny stav socialneho fondu 51448 47 387
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 13175 9413
Tvorba socialneho fondu zo zisku - -
Ostatna tvorba socialneho fondu -
Tvorba socidlneho fondu spolu 13175 9413
Cerpanie socialneho fondu 8497 5352
Koneény zostatok socialneho fondu 56 126 51 448
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3. Zavazky
Struktura zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 202020:

Zavazky so zostatkovou dobou splat-
nosti

jeden rok Zavizky po
viac ako az pat'ro- do jedného lehote Spolu za-
Nézov polozky pét’ rokov kov roka splatnosti vézky
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: - 56 126 - - 56 126
Zavézky zo sociélneho fondu - 56 126 - - 56 126
Dlhodobé zavazky spolu - 56 126 - - 56 126
Kréatkodobé zavizky z obchodného styku,
z toho: - - 5294137 77 397 5371534
Zévizky vodi prepojenym GStovnym jednot-
kam - - 987 845 - 987 845
Zavazky v ramci podielovej ucasti okrem za-
vazkov vogi prepojenym uétovnym jednot-
kam - - - - -
Ostatné zavézky z ého styku - - 4306292 77397 4383689
Ostatné kratkodobé zavizky, z toho: - - 374782 - 374782
Cista hodnota zakazky - - - - B
Zévizky vodi prepojenym G&tovnym jednot-
Kkém - - - - -
Zavazky v ramei podielovej ugasti okrem z&-
vazkov vodi prepojenym GStovnym jednot-
kam - - - - -
Zavazky vodi spolognikom a zdruzeniu - - - - -
Zavazky vogi zamestnancom - - 130 097 - 130 097
Zavizky zo socialneho poistenia - - 21965 - 21965
Dafiové zavazky a dotacie - - 167 829 - 167 829
Zévizky z derivatovych operacil - - - . -
Iné zavazky - - 54 891 - 54 891
Kratkodobé za: - - 5668919 77 397 5746 316
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Informacie za predchadzajuce G&tovné obdobie su uvedené v nasledujicej tabulke:
Zavizky so zostatkovou dobou splat-
nosti
jeden rok Zévizky po
viacako  azpitro- dojedného  lehote Spolu za-
Nazov polozky pit’ rokov kov. roka i viizky

Dihodobé zéviizky z obchodného styku, z
toho: - - - - -
Zaviizky vogi prepojenym Gétovnym jednot-

kam - - - - -

Zaviizky v ramci podielove] ugasti okrem z&-
vézkov voti prepojenym tctovnym jednotkam
Ostatné zavézky z obchodného styku - -
Ostatné dihodobé zavazky, z toho: - 51448 - - 51448
Cista hodnota zakazky - - - - -
Zaviizky vodi prepojenym Gétovnym jednot-
kam

Zaviizky v ramai podielove] tgasti okrem za-
vézkov vogi prepojenym tctovnym jednotkam

Ostatné dihodobé zavazky - - - - R
Dihodobo prijaté preddavky - - - - R
Dihodobé zmenky na thradu - - - R R
Vydané dihopisy - - R
Zaviizky zo socidlneho fondu - 51448 R R 51448
Iné dihodobé zavéizky - - R
Dihodobeé zévazky z derivatovych operécii - - - - R
Odlozeny dafiovy zavazok - - - - -
Dihodobé zaviizky spolu - 51448 -

@
N
£
3

Kratkodobé zaviizky z obchodného styku,
ztoho: - - 5260804 176927 5446731

Zaviizky vodi prepojenym Gétovnym jednot-
kam - - 1561986

1561986
Zaviizky v ramci podielove] ugasti okrem z&-

véizkov voti prepojenym Gétovnym jednot-

kam R R R R R
Ostatné zavézky z ého styku - - 3707818 176927 3884745
Ostatné kratkodobé zaviizky, z toho: - - 948597 - 948597
Cista hodnota zakazky - - N -
Zaviizky vogi prepojenym Gétovnym jednot-
kam

Zaviizky v ramci podielove] u&asti okrem z4-

vézkov vogi prepojenym ttovnym jednot-

kam R R R R R
Zaviizky vogi spolognikom a zdruZeniu - - - R R
Zaviizky vo&i zamestnancom - - 106402 106 402
Zaviizky zo socidlneho poistenia - - 19155 - 19155
Daiiové zaviizky a dotécie - - A - AT
Zaviizky z derivatovych operacii - - - -
Iné zavazky - - 48 269 - 48 269
Kratkodobé zaviizky spolu - - 6218401 176927 6395328

C1 - Internal use



Poznamky Ug POD 3-01

1CO: 35725354
L'OREAL Slovensko s.r.o. 17

DIC: 2020241828

Informacie o hodnote zavazkov wch zaloznym pravom alebo ych inou formou
zabezpedenia:
Stav k Stav k
Zavazky 31.12.2020 31.12.2019

Hodnota zavazku krytom zaloznym pravom alebo inou formou zabezpeenia

4. Rezervy

Prehlad pohybu rezerv za rok 2020 je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Stav k tav
Nazov polozky 1.1.2020 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2020
Kratkodobé rezervy, z toho: 1559 352 1721570
Zakonné krétkodobé rezervy, z toho: - -
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 1559 352 1721570 1317533 241819 1721570
rezerva na vratky tovaru 136 650 368 049 61540 75110 368 049
rezerva na dodatocné zlavy a bonusy 1176247 1039 894 1009 538 166709 1039 894
rezerva na likvidaciu tovaru 122 245 93815 122 245 - 93815
rezerva na mzdové néklady 124 210 219812 124 210 - 219 812
ostatné - -
Rezervy spolu 1559352 1721570 1317533 241819 1721570
Informécie za predchadzajtice uétovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:
Stav k Stav k

Nazov polozky 1.1.2019 Tvorba Pouzitie Zrusenie  31.12.2019

Kratkodobé rezervy, z toho: 2593 354 650 726 877 678 807 050 1559 352
Zakonné krétkodobé rezervy, z toho: - - - - -
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 2593 354 650 726 877 678 807 050 1559 352
rezerva na vratky tovaru 163 259 136 650 152 585 10674 136 650
rezerva na dodato¢né zlavy a bonusy 1590 082 267 621 462 082 219 374 1176 247
rezerva na likvidaciu tovaru 83248 122 245 83248 - 122 245
rezerva na mzdové naklady 179 763 124 210 179 763 - 124 210
ostatné 577 002 - - 577 002 -
Rezervy spolu 2593 354 650 726 877 678 807 050 1559 352

5. Bankové uvery a vydané dlhopisy

Spolo&nost' nemala Ziadne bankové uvery.
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INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT
1. Cisty obrat

Infomacie o Struktdre Gistého obratu Spoloénosti st uvedené v nasledujuce tabulke:

Nazov polozky 2020 2019
Triby za viastné vykony a tovar, z toho: 30 662 766 32 042 041
Traby za viastné vyrobky - -
Triby z predaja sluzieb 14739 26315
Trzby za tovar __ 30648027 32042041
Cisty obrat celkom 30 662 766 32042041

VYNOSY
2. Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podla typov vyrobkov, tovarov, sluzieb
a inych ginnosti Spolo¢nosti, a podla hlavnych geografickych oblasti odbytu st uvedené v nasledujticej

tabulke:

Typ virobkov, tovarov, Slovensko Celkom

sluzieb/Oblast' odbytu 2020 2019 2020 2019
DPGP Public 18 367 648 17629 055 18 367 648 17 629 055
DCA Cosmetic Activ 4920 205 4717 084 4920 205 4717 084
DPP Kadernicky tovar 3853309 5125989 3853 309 5125989
DPL Luxusny tovar 3512091 4556 029 3512091 4 556 029
Iné 9513 13 884 9512 13 884
Spolu 30 662 766 32042 041 30 662 766 32 042 041

3. Ostatné vynosy z hospodarskej a finanénej ¢innosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej ¢innosti a finanénej ¢innosti st
uvedené niZsie:

Nazov polozky 2020 2019
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho:
Dihodoby hmotny majetok vytvoreny viastnou &innostou
Obstaranie zasob viastnou dopravou

Ostatna aktivacia

Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 33074 20430
poistné pinenia a bonusy 8683 6605
vynosy z exekiicie 5515 3752
odpis zavéizkov - -
Ostatné 18876 10073
Finanéné vynosy, z toho: 114618 132 741
Kurzové zisky, z toho: - 36 501

kurzové zisky ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje ctovna zavierka - -
Ostatné vyznamné polozky finanénych vynosov, z toho: 114618

96 240
vynosy z derivatovych operacii 114 618 96 233
vynosové troky - -
Iné - 7

Vynosy vynimo&ného rozsahu alebo vyskytu
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NAKLADY
4. Naklady z hospodarskej a finanénej &innosti

Prehlad nakladov Spolocnosti z hospodarskej a financnej ¢innosti okrem osobnym nakladov je uvedeny
v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2020 2019
Néklady za poskytnuté sluzby, z toho: 13236 054

Naklady vogi auditorovi, auditorskej spolognosti, z toho: 29441 19402
naklady za overenie individuainej Gtovnej zavierky 19904 19402
iné uistovacie auditorské sluzby 9537 -

stvisiace auditorské sluzby - -
dafiové poradenstvo - -
ostatné neauditorské sluzby

Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 13 876 925 13 216 652
ekonomické sluzby IG 5643 094 5083 406
reklama a marketing 3775240 3693 792
licen&né poplatky 1847 023 1886 980
doprava 586 042 600 714
ostatné sluzby 2025 526 1951760
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej &innosti, z toho: 14047 753 14727 286
naklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru 10605 701 10 084 657
spotreba materialu a energie 630 122 1887 005
osobné naklady 2347 524 2196 493
odpisy a opravné polozky 343161 282221
ostatné naklady 121245 276 910
Finanéné naklady, z toho: 242 490 116 306
Kurzové straty, z toho: 186 960 53307
kurzové straty ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zévierka 163 286 5001
Ostatné vyznamné polozky finanénych nakladov, z toho: 55530 62999
néklady z derivatovych operacii - -
nékladové troky 28574 22430
bankové poplatky 13265 13311
poistenie pohladavok 13692 15489
iné B

11769
Néklady vynimo&ného rozsahu alebo vyskytu - -

5. Osobné naklady

Prehlad osobnych nakladov Spoloénosti je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2020 2019
Osobné naklady, z toho: 2347 524 2196 493
mzdy 1589 571 1482 562
ostatné naklady na zavisli &innost 55318 74244
zdravotné a socidlne poistenie 502111 588 085
socidlne zabezpegenie 200 524 51602
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6. Dane

Informacie o dotasnych rozdieloch a vypocte odloZzenej dane:

Zaictovana Zalctované

Stav k dovlastného  do vykazu Stav k

Nazov polozky 31.12.2019 imania____ziskovastrat _ 31.12.2020
Dlhodoby majetok 278 768 - -10 160 268 608
Zasoby - - - -
Pohladavky 25079 - 3181 28 260
Rezervy 1559 349 - 778 833 780516
Daitové straty - - - -
NevyuZité dafiové odpocty - - - -
Dohadné polozky na naklady bezného obdobia 2064 027 - 157 884 2221911
Celkom 3927 220 - -627 925 3 299 205
Sadzba dane z prijmov (v %) 21% 21% 21% 21%
Odlozend daiiova pohfadavka (+)/dafiovy za-
viizok (-) vypocitany 824717 - -137,865 692 852
Vplyv zmeny sadzby dane
Celkové odlozena daiiova pohladavka (+)/
daiiovy zévéizok (-) po zmene sadzby - - -
Odlozend daiova pohfadavka zauctovana 824 717 131 865 692 852

Odlozeny dafiovy zavizok - . N

Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou dafiou z prijmov, odlozenou dafiou z prijmov a vysledkom
hospodarenia pred zdanenim je uvedené v nasledujucej tabulke:

2020 2019

Nézov polozky Zskladdane  Daii _ Danv% _Zaklad dane Dan Danv %
Vysledok hospodare-
nia pred zdanenim, z toho: 2614556 4119 566
teoreticka daf 549 057 21% 865 109 21%
Daitovo neuznané naklady 539222 113237  2533% 706769 148422 21,93%
Vynosy nepodiiehajuce dani 244909 51431 22,96% 334304 -70204 20,03%
Vplyv nevykézanej odlozenej
dafiovej pohfadavky - - - - - -
Umorenie dafiovej straty - - - - - -
Zmena sadzby dane - - - - - -
Iné - - - - - -
Spolu 2908869 610863 _ 23.36% 4492031 943327 22,90%
Splatné dai z prijmov 610 863 943327
Odlozena daf z prijmov -109 856 348 687
Celkova daii z prijmov 501007 1292014
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1.

INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

é na

a ych uétoch

Nazov polozky

Stav k
31.12.2020

Stav k
31.12.2019

Zavizky  leasingu

331387

330 292

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA

ZAVIERKA

Vedenie spolo¢nosti L"Oréal Slovensko si nie je vedomé Ziadnych vyznamnych neistot, ktoré by nastali
po Uétovnej zavierke ku koncu roka 2020, ktora by mala vyznamny finanény vplyv, vratane jej schopnosti
dlhodobo pokragovat' vo svojej &innosti.

Po 31. decembri 2020 a do dfia zostavenia u&tovnej zavierky nenastali Ziadne také udalosti, ktoré by
vyznamnym sposobom ovplyvnili aktiva a pasiva spolo¢nosti, okrem tych, ktoré su vysledkom beznej

€innosti.

TRANSAKCIE SO SPRIAZNI

ENYMI STRANAMI

T ie medzi

‘ou a spri

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2020 2019
Nakup majetku L'OREAL SA- Etablissement Corporate 62242 54 042
Predaj majetku - - -
Nakup zésob/zbozi L'OREAL CESKA REPUBLIKA 10896658 11552 768
Predaj zasob - - -
Nakup sluzieb L'OREAL CESKA REPUBLIKA 5003244 4384878

L'OREAL SA- Etablissement Corporate 1236367 1283219
COSMETIQUE ACTIVE INT. - 22873
PRESTIGE & COLLECTIONS INT. 5863 6550
L'OREAL POLSKA SP.Z 0.0. 136548 137555
L'OREAL MAGYARORSZAG KOSMETIKA 1226 76 208
L'OREAL USA - 12346
ACD LUSA - 4448
PPD LUSA DMI - 39810
Loreal US CeraVe - 1260
LUXE LUSA AFFAIRE PRODUITS 1786 -
Predaj sluzieb - - -
Poskytnuté pozicky - - -
Prijaté pozicky - - -
Leasing - - -
Licencie L'OREAL SA Etablissement Corporate 1847023 1869484
Iné -
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Stav k Stav k

Spriaznena osoba 31.12.2020 31.12.2019

Zavézky z obchodného styku L'OREAL SA- Etablissement Corporate 211322 110 082
L'OREAL CESKA REPUBLIKA 767 852 1208 605

L'OREAL MAGYARORSZAG KOSMETIKA - 6258

L'OREAL POLSKA SP.Z 0.0. 12279 -

PPD LUSA DMI - 8735

Pohladavky z obchodného styku ~ FINVAL 4915 585 5832143

Prijmy a vyhody &lenov Statutarneho organu, dozorného organu a iného organu

Clenovia statutarneho, dozorného a iného organu spolo&nosti nepoberali Ziadne odmeny za vykon svojej

funkcie ani im neboli poskytnuté

OSTATNE INFORMACIE

Ziadne pozicky alebo zaruky.

Spolognosti nebolo udelené vyluéné pravo alebo osobitné pravo poskytovat sluzby vo verejnom zaujme.

Na spolocnost sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o Gétovnictve.

PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

Vlastné imanie

Prehlad pohybu vlastného imania v priebehu

uvedeny v nasledujucich tabulkach:

Polozka vlastného imania

Stav k
1.1.2020 _ Prirastky

Ubytky

bezného a predchadzajuceho Uétovného obdobia je

Stav k
Presuny  31.12.2020

Zékladné imanie
Vlastné akcie a vlastné obchodné
Zmena zakladného imania

681239 -
podiely R R

Pohladavky za upisané viastné imanie - -

Emisné azio
Ostatné kapitalové fondy

Zakonny rezervny fond (nedelitelny fond) z kapita- -

lovych vkladov
Ocefiovacie rozdiely z precenenia
vézkov

majetku a za-
66 382

Ocefiovacie rozdiely z kapitalovych ugastin - -

Ocefiovacie rozdiely z precenenia
nuti a rozdeleni

Zakonny rezervny fond
Nedelitelny fond

Statutarne fondy a ostatné fondy
Nerozdeleny zisk minulych rokov

pri zlagent, sply- -

218 124 -

Neuhradena strata minulych rokov - -

Vysledok hospodarenia bezného tétovného obdo-
bia

Vyplatené dividendy
Ostatné polozky viastného imania
Utet 491 — Viastné imanie fyzicke]
katela

Viastné imanie spolu

2827 552

2113 549

j osoby — podni- -

301695

- -2827552
2827 552 -

2827 552

- 681239

- 112334

- 218 124
- -301695

2113549

3793297 2159 501
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Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2019  Prirastky  Ubytky Presuny  31.12.2019
Zékladné imanie 681239 - - - 681239

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely - - - R
Zmena zékladného imania - - . R
Pohladavky za upisané viastné imanie - - R R
Emisné azio - - - R
Ostatné kapitalové fondy - - . R
Zakonny rezervny fond (nedelitelny fond) z kapita-

lovych vkladov - - - R
Ocefiovacie rozdiely z precenenia majetku a za-

vézkov 19470 46912 - - 66 382
Ocefiovacie rozdiely z kapitalovych G&astin - - - - -
Ocefiovacie rozdiely z precenenia pri zligent, sply-
nuti a rozdeleni - - - - -
Zékonny rezervny fond 218124 . . C sz
Nedelitelny fond - - - - -
Statutarne fondy a ostatné fondy
Nerozdeleny zisk minulych rokov - - - - -
Neuhradena strata minulych rokov - - - - -
Vysledok hospodarenia bezného Gctovného obdo-
bia 3051023 2827552 - -3051023 2827552
Vyplatené dividendy - - 3051023 3051023 -
Ostatné polozky vlastného imania - - - - -
Uget 491 — Viastné imanie fyzickej osoby — podni-
katela - - - - -
Vlastné imanie spolu 3969 856 2874 464 3 051 023 - 3793297
Prehl'ad v pohybe ocefiovacich rozdielov
Nazov polozky 2020 2019
Oceriovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov 112 334 66 382
Precenenie podielovych cennych papierov pouzitim metédy viastného imania N N
Zmena reélnej hodnoty zabezpecovacich derivétov 112334 66 382

Zmena reainej hodnoty derivétov obchodovanych na neverejnom trhu
Precenenie majetku a zavéizkov pri zluceni, splynuti a rozdelent -
Oceriovacie rozdiely z kapitalovych ucastin B

Spolu 112334

i rok 2019

zisku za p!

Ugtovny zisk za rok 2019 vo vy
vyplatil zisk jedinému spoloénikovi, spolognosti L'OREAL SA.

Rozdelenie zisku za bezny rok 2020

Ku dfiu zostavenia G&tovnej zavierky Statutarny organ zatial nenavrhol rozdelenie zisku za rok 2020.

C1 - Internal use

PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Na tgely uvadzania Gdajov v prehlade pefiaznych tokov sa rozumie:

66 382

ke 2 827 552 EUR bol rozdeleny nasledovne: Manazment spoloénosti
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a) pefaznymi prostriedkami pefiazna hotovost, ekvivalenty pefiaznej hotovosti, pefiazné prostriedky

b)

na beznych Ggtoch v bankach alebo pobogkach zahraninych bank, kontokorentny ucet a Zast
zostatku Uctu peniaze na ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym Gétom a pokladnicou alebo
medzi dvoma bankovymi uétami,

ekvivalentmi pefiaznej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitelny za vopred zna
sumu pefaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najbli;
troch mesiacoch ku dilu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, napriklad terminové vklady
na bankovych tctoch, ktoré su ulozené najviac na trojmesacnu vypovednu lehotu, likvidné cenné
papiere uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané uétovnou jednotku, ktoré st splatné

u

do troch mesiacov odo dfia, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.

Spoloénost zostavila prehlad pefiaznych tokov pomocou nepriamej metody:

Nazov polozky 2020 2019
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 2614556 4119 566
Upravy o nepefiazné operacie: 488 161 930154
Odpisy dihodobého majetku 293929 198 311
Odpis zasob - -
Odpis pohladavky - -
Zmena stavu opravnych poloziek 3180 127 147
Zmena stavu rezerv 162218 582 266

22430

Urokové naklady (netto) 28574
Strata / (zisk) z predaja dihodobého majetku -
Vynosy z dihodobého finanéného majetku -

Ostatné polozky nezahrnuté do nepefiaznych operacii 260

Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného Kapitélu
Zmena pracovného kapitélu:

Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a Easového rozlisenia 1821515 -335 327
Ubytok (prirastok) zasob 2388 28 360
(Ubytok) priastok zavézkov a Easového rozligenia 644334 -784 695
Iné - -
Prevéadzkové pefiazné toky 4,282,286 3,958,058

Nazov polozky 2020 2019

Peiiazné toky z prevadzkovej Einnosti
Prevadzkové pefiazné toky

Zaplatené uroky -28 574 -22 430

Prijaté troky - -
Zaplatena dafi z prijmov -1.365 091 759 947

Vyplatené dividendy -2 827 554 -3051023

Prijmy z mimoriadnych poloziek
Ostatné polozky nezahmuté do prevadzkovej &innosti
Cisté peniazné toky z prevadzkovej Einnosti

Peiiazné toky z investicnej ¢innosti

Nakup dlhodobého majetku -68 919 -173 840

Prijmy  predaja dlhodobého majetku
Obstaranie finan&nych investicii -
Poskytnuté dihodobé poZicky -
Prijaté dividendy -
Cisté peniazné toky z investiénej ¢innosti
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Peiiazné toky z finanénej ¢innosti
Prijmy zo zvy3enia zakladného imania a ostatnych kapitalovych fondov
Prijmy / splatky tverov a pozigiek od bank

Prijmy / splatky poZigiek priatych od spolognosti v Skupine

Splatky dihodobych zavéizkov

Cisté pefiazné toky z finanénej éinnosti

Kurzové rozdiely k peifaznym prostriedkom a ekvivalentom

Prirastky (bytky) pefiazny i a

Pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zagiatku roka
Pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na konci roka
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-2 827 554

827 554

-3051023

051 023




